別記様式第 2 号

会 議 結 果 概 要 書

附属機関等の設置及び運営に関する要綱第 8 条の規定に基づき、次のとおり情報提供い

たします。

記

審議会等の会議名 和寒町要保護児童対策地域協議会

実施日時 令和７年 7 月 1６日（水） 午後 3 時 30 分～午後４時５０分

開催場所 保健福祉センター 1 階 多目的ホール

会議議題等

① 和寒町要保護児童対策地域協議会の組織体制について

② いろんな家族のカタチ（里親センター みなぽっけ）

③ こども家庭センターについて

④ こども家庭相談について

⑤ 要保護児童対策に関する情報共有について

⑥ 実務者会議について（報告）

出席者
委 員 出席者 12 名 欠席者 1 名

事務局 課長・参事（2 名）・補佐・福祉係長

会議結果

①について保健福祉課長より説明

②について里親センターみなぽっけより説明

③④について旭川児童相談所より説明

⑤⑥について子育て応援室参事より説明

その他数件質疑を行い終了

所管課名 保健福祉課